
c OOE L 

FL 

- J*, 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n° 2018.07.04.1 

CNPJ N° 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2018.07.04.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais permanentes e veículos destinados ao 
atendimento das necessidades do Hospital Geral e do Programa de Atenção Básica do 
Município de Farias Brito/CE, nos termos das Propostas n° 10243.40600011180-01 e n° 
10243.40600011180-03 do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 18 de Julho de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo Envelopes 
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 04 de Julho de 2018 

J.À& 
Luclessian Calixto da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNP] N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



oc p 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2018.07.04.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2018.07.04.1, cuja abertura está prevista para o dia 18 de Julho de 2018 às 09:00 
horas, para o Objeto: Aquisição de materiais permanentes e veículos destinados ao 
atendimento das necessidades do Hospital Geral e do Programa de Atenção Básica do 
Município de Farias Brito/CE, nos termos das Propostas n° 10243.40600011180-01 e n° 
10243.40600011180-03 do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

Farias Brito/CE, 04 de Julho de 2018. 

Luclessian C 	ciaSilva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, n° 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



246 	 JSSN 1677-7069 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS N' 0812016/SEINFRA 
Contrato oriundo da Tomada de Preços N' 0812016/SEINFRA, cujo 
OBJETO é a Pavimerstaçâo em pedra tosca sem rejuetameato 
(agregado adquirido) nus Ruas: Chaves Martins (Fátima 1) e Rua 
Principal no Curral Velho, através do presente TERMO ADITIVO 
DE REPLANILHAMENTO, MANTENDO A DATA DE 
VIGÊNCIA. CONTRATANTE: Secretaria de tstdiaeutratura do 
Município de Cralcús-CE. CONTRATADA: CONSTRUSERVICE 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA. ME, com Sede na Rua 
Almirante Tamandaré, N' 774, Centro, Crateús-CE, inscrita es CNPJ: 
11.917.4491011I-49. ASSINA PELA CONTRATANTE: Deoclides 
Beserea Machado. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Paulo 
Ricardo Martins do Vale, inscrito no CPF/MF N' 415.797.203-15. 
Mais Informações no horário de 08h às 12h, no endereço da 
Prefeitura a Rua Manoel Augustsaho, P1' 544, São Vicente. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS N' 0812016/SEINFRA 
Contrato oriundo da Tomada de Preços N' 0812016/SEINFRA, cujo 
OBJETO é a Pavimentação em pedra tasca sem rejuntameate 
(agregado adquirido) nas ecos: Chuvas Martins (Fátima » e Rua 
Principal ao Curral Velho, teve seu Prazo PRORROGADO por 240 
(Duzentos e Quarenta) Dias, no uro QUINTO TERMO ADITIVO, 
ficando soa VIGÊNCIA para 20 de Dezembmde 2010, de acordo 
com o As-e. 57, Inciso II e IV, da Lei Federal P1' 8.666193 e suas 
alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Inftacstrutuea 
do Município de Craleús-CE. CONTRATADA: CONSTRUSERVICE 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME, cala Sede na Rua 
Almirante Thmaodaré, N' 774, Centro, Crateús-CE, inscrita no CNPJ; 
11.917.44910001.49. ASSINA PELA CONTRATANTE: Deocides 
Beseera Machado. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr Paulo 
Ricardo Mastins do Vale, inscrito ao CPF/MF N' 415.797.203-15. 
Mais Informações no horário de 08h às 12h, no endereço da 
Prefeitura a Rua Manoel Aagustinho, P1' 544, São Vicente, Crateús-
CE. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 33120I8-SEMAM 

A Prefeitssra Municipal de Crateús.CE, tomo público através 
do Exm. Sr. Rogério Augusto Orlaste, Secretário Municipal de Meio 
Ambiente, a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Procedimento 
Licitotário, Pregou Presencial P1' 033/2018-SEMAM, cujo OBJETO 
a Contratação de serviços e aquisições para realização de projeto de 
educação janto a Secretario de Meio Ambiente de Craeeás-CE. 
EMPRESAS VENCEDORAS: FRANCISCO DAS CHAGAS 
BATISTA DA SILVA 06009669332, inscrita no CNPJ sob o P1' 
29.894.8591000I-73. VALOR GLOBAL: R$ 53.350,00 (Cinquenta e 
Três Mil e Trezentos e Cinquenta Reais); PATRICIA F DA SILVA 
PRUDENCIO EIRELI - ME, ússcrita no CNPJ sob o P1' 
15.730.67910001-41. VALOR GLOBAL: RI 17.080,00 (Dezessete 
Mil e Oitenta Reais); T. AMÉRICO DE SOUZA - ME inscrita no 
CNPJ sob o P1' 09.380.5001000I-70. VALOR GLOBAL: R$ 
36.980.00 (Trinta e Seis Mil e Novecentos e Oitenta Reais). 

Crateás-CE. 25 de junho de 2018. 
ROGÉRIO AUGUSTO ORIANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 03512018 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Croalá-CE toma 
público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial, tombado sob o P1' 035/2018, critério 
de Julgamento Menor Preço por Item, tendo como Objeto a Aqoisicào 
de 01 (lima) ambulância Tipo "a' de simples remoção destinada a 
tender as necessidades do Secretaria de Saúde do Municípiode 
Croalá-CE. A Sessão será realizada ás 09h do dia 18 de julho de 
2018, na Sala da Comissão situada a Rua Manoel Braga, N' 573, 
Caroba, Croalá-CE. A Documentação do Edital na Integra poderá ser 
adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h ás 12h 
e no seguinte Sitio 'Ttrtual: www.ecm.ce.gov.bc/licitncoes . Mais 
informações no endereço citado ou pelo Telefone: (88) 3659.1164. 

Croata-CE, 4 de julho de 2018. 
FRANCISCA SILVA DE ABREU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Toma público a Retificação da Certidão de Divulgação do 
Extrato do Primeiro Terma Aditiva ao Contrato de Gestão P1' 
201708136, publicado no DOU do dia 02 de mais de 2018, pág. 
135 - Seção 3. Onde se Lê: 10 de abril de 2018, leia-se: 02 de 
abril de 2018. 

Easébio - CE, 4 de julho de 2018 
MAItJO LUCIG RAMALHO MARTILDIS 

Secretária 

Diário Oficial da União - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N' 2018.07.04.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Parias Brito/CE, toma 
público, que será realizado o certame Licitatório no modalidade 
Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de materiais permanentes e 
veículos destinados ao atendimento das necessidades do Hospital 
Geral e do Programa de Atenção Básica da Município de Parias 
Brito/CE, nos Termos das Propostas n' 10243.40600011180-01 e n' 
10243.406000/1180-03 do Ministério da Saúde. Data e Horário da 
Abertura: 18 de Julho de 2018, ás 09:00 horas. Informações: (88) 
5544-1569. 

Parias Brita - CE, 4 de julho de 2018 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RDC PRESENCIAL N'812018 

Origem: Secretaria Municipal da Educação - SME. Processo: RDC 
Presencial P1' 008/2018. Objeto: Contratação de empresa 
especializada com fins à execução dos serviços de reforma de 01 
(Uma) quadra poliespoetiva utilizando estrutura metálica de alumínio, 
na Escala Municipal Frei Tito de Alencar Lima, Unidade Educacional 
da Município de Fortaleza - CE, com fornecimento de materiais, de 
acordo com as especificações contidas neste edital e seus anexos. 
Critério de Julgamento: Maior Desconta. Moda de Disputa: Aberto. 
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global. Informações 
Inspoelastlm: Recebimento das Propostas: 3110712018, Os 09h30mia. 
Abertura das Propostas: 3110712018, às 09h45min. Inicio da Disputa: 
31107/2018, às 10h. Formalização de Consultas (informando a P1' da 
licitação): Até 05 (Cinco) dias úteis anteriores à data fixada para 
Abertura das Propostas. E-mail: licilaçào@fortaleza.ce.gav.br.  Fax: 
(85) 3252.1630. Fone: (85) 3452.3477. Referência de Tempo: Para 
ledas as referências de tempo será observado a Horário Local 
(Fortaleza-CE). Endereço para Entrega (Protocolo) de Documentos: 
Central de Licitações da Prefeitura de ForialczoJCLFOR - Rua do 
Rosário, P1' 77, Terraço e Sobreloja, Centre, Fortaleza-CE, CEP: 
60.055-890. Nome Foge: 
hnp://compras.fortalezu.ce.gov.br/poblico/index.asp.  

O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados 
para consulta o aquisição nu Central de Licitações 1 Rua do Rosário, 
P1' 77, Centro, Ed. Comtc. Vital Rolinss - Sobreloja e Terraço, 
Fortaleza-CE, no E-compras: 
hlip://compras.foctateza.ce.gov.br/publics/index.aup,  assim coma no 
Portal de Licitações do TCM-CE: 
htap://www.Icm.ee.gov.br/Iicitacoea/ . Maiores informações pelo 
Telefone: (85) 3452.3477 1 CPL. 

Foetalczo-CE, 4 de julho do 2018. 
EMANUELA DOS SANTOS LIMA 

Vice-Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAI1IAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL P1' 507.0212018-SRI' 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Geoaieas-Ce - lama 
público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 
de Julho de 2018, ás 09:30bs, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua 
Vereador Marcolins Olavo, 770, Bairro Centro, Groairas!Ce, estará 
realizando licitação, nu modalidade Pregão Presencial os forma do 
Sistema de Registro de Preços, tombado sob o n' 0507.02/2018, com 
o seguinte objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços 
visando faturas e eventuais aquisições de material de consumo 
(mateirol de expediente, material educativo e esportivo e material de 
processamento de dados), destinada a suprir na necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Groaíruu, conforme o Termo de 
Referência, e qual encontra-se na íntegra au Sede da Comissão de 
Licitação, localizada à Rua Vereador Marcelino Olavo, 778, Bairro 
Centro, Groalruu/Ce, fone: 0(-)88-3647.1103, na horário de ãS:OOh 
às 14:ãlh. 

Groaíras - CE, 4 de Julho de 2018 
BRENO MOTA DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

AVISO 
CONCORRÊNCIA N' 2010.05.17.01 

A Comissão de Licitação do Município de Ipaumirim - CE, 
comunica aos interessados que no próximo dia 09 de julho de 2018, 
às 08:00 horas, estará abrindo es envelopes propostas de pregos 
referente à Concorrência Pública W. 2011.05.17.01, cujo objeta é a 
contratação da prestação de serviços de obra do pavimentação em 
paralelepípedo em diversas ecos no Município de Ipaumicim/CE, de 
acordo com o Termo de Compromisso P1' 039512017 (Processo P1'. 
59553.000935/2017-39), tudo conforme especificações do Anexa 1. 

Ipaumirim - CE, 4 de julho do 2018 
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES 

Presidente da Comissão 

N° 128, quinta-feira, 5 de julho de 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE CREDENCIAMENTO N' 5.0712010 

O Município de Ilapipoca, por meia da Secretaria de Saúde, 
toma público o Credenciamento de Profissionais qualificados para 
Saptementação à Opemeionalizaçào dos Programas, Projetos e 
Serviços Definidos pela Secretaria de Saúde do Município de 
tlapipocu. Priorizando Ações de Prevenção, Promoção e Recuperação 
das Pessoas de Forma Geral e Continua, Proporcionando arma 
melhoria da qualidade de vida dos Munícipes. Os interessados 
deverão encaminhar seus documentos, em envelope fechado, junta a 
Secretaria de Saúde, sito na Av. Inocêncio Braga, 301 - Centro, 
Itapipoca/Ceaeá, no período de 05 de Julho a 18 de Julho de 2010, de 
08:00 às 18:00 horas. O Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo 
portal do TCM-CE: 
hllp:llwww.Icm.ce.gov.hr/licitacem/inden.php/lieilacao/por_snu 
ciripios. 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 18.06.04/TP 

A CPI, da Prefeitura Municipal de Itapipocu comunica aos 
interessados que no dia 23 de julho de 2018, às 89:00 bocas, estará 
abrindo licitação,  cujo objeto á a Contratação de Pessoa Jurídica para 
Reforma do Ginásio na Distrito de Barrento, cans Recuperação da 
Fachada - tlapipoca/CE. O Edital completo poderá ser adquirida na 
seguinte sitio eletrônico http://www.trm.ce.gov.br/ 
Iioitacoes/index.php/licitaoao/ por_mualcipios. 

TOMADA DE PREÇOS  N' 18.06.05/TI' 

A CPI, da Prefeitura Municipal de Otapipoca comunica aos 
interessados que nu dia 23 de julho de 2018, às 14:00 horas, estará 
abrindo licitação, cujo objeto é a Reforma Básico (Lote 1) e 
Annpliaçãa (Lote 2) da E.E.B Pedra Paulo de Sousa - ltapipoca-CE. O 
Edital completa poderá ser adquirido no seguinte sitia eletrônico 
http://www.tcm.ce.çav.br/licitacoen/iudex.php/licitacao/  
por_municipias. 

TOMADA DE PREÇOS  P1' 10.06,06/TP 

A CPI, da Prefeitura Municipal de Itapipocu comunica aos 
interessados que no dia 23 de julho de 2018, lis 16:00 heras, catará 
abrindo licitação, cujo objeto é a Reforma na E.E.13 José Maria da 
Silveira (Distrito da Baleia) com Retelhamento, Instalação Elétrica e 
Pintaea/ttapipoca-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no 
seguinte sitio eletrônico btlp://www.tcm.cn.gov.br/ 
licitaooeslindeu.php/licitaoao/ por_municipios. 

TOMADA DE PREÇOS  P1° 10.07.09/TI'. 

A CPI, da Prefeitura Municipal de Itapipuca comunica aos 
interessados que, no dia 23 de julho de 2018, às 11:00 heras, estará 
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto á 
Construção de uma Academia da Saúde, Porte Básico no Bairro Boa 
Vista no Município de ttapipoca-CE. O Edital completo poderá ser 
adquirido no seguinte sido eletrônico http://www.lcm.ct. 
gov.br/licitacoes/index.php/liritacao/psr_monieipios.  

Ilapipoca - CE, 4 de Julho de 2018 
NARA LUCIA SILVEIRA DE PINHO 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS  P1' 712010-OSP 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Iturema-CE tema 
público para conhecimento dos interessados que a Sessão de Abertura 
da Tomada de Preços P1' 80712018-OSP, cuja OBJETO é a 
Contratação de empresa de engenharia e arquitetam pura elaboração 
do projeto executivo e a ampliação e melhoria da parque de 
Iluminação Pública do Município de Itarema-CE, que estava prevista 
puma dia 06 de julho de 2018, às 14h, fica ADIADA puma dia 23 
DE JULHO DE 2010, ÀS 0911. Mais informações pelo Telefone: (88) 
3667.1133 e E-mail: licitarao@ilamma.cr.gav.br.  

Itarema-CE, 4 de julho de 2018. 
FRANCISCA NEUZA DA CUNHA MARTIFIEZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2711.0112817 

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, olmvás da Secretariado 
Obras e Serviços Públicos comunica aos interessados que na dia 18 de 
dezembro de 2017, às 09h. estará abrindo Licitação na Modalidade 
Tomada de Preço P1' 2711.81/2017, cuja Objeta é a Contrutaçãa de 
serviços do pavimentação empino inlertravado com calçadas laterais au 
Rua Nazaré Sales, no Bairro dó Riacho nu Município de Itarema-CE. O 
Edital completo estará õ disposição nos dias úteis após esta Publicaçla, 
no horário de 08h às 1 Ih30nsin, no endereço da Prefeitura ú Pmçu Nossa 
Senhora de Fátima, P1' 48, Centro, Itacemu-CE ou no Site: 
snvw.tcn.ee.gov.br/ticitacoes.  

l,tareeta-CE, 30 de novembro do 2017. 
ANTONIO HERLOM MARQUES UR.SULINO 

Presidente da Comissão de Licitação 

Este documenta poda ter verificado no endereço etelrânico hltp://svww.iis.gov.br/autenlicidadt.hinsl, 	 Documenta assinado digitalmente conformo MP o' 2.200-2 de 2410912801, que institui  
pelo código 05302018070500246 	 lt,J'raesteulmx de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



I 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°124 1 FORTALEZA, 05 DE JULHO DE 2q&-,, 1 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2018.06.28.002. A CPL da Prefeitura Mudjnle 
Camocin)ICE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de julho de 2018, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, locadã 
Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada sob..° 
2018.06.28.002, com fins ao objeto: prestação de serviços contábeis profissionais, junto as Unidades Executoras da Secretaria de Educação do Município 
Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 04 
de julho de 2018. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Saboeiro/CE comunica aos interessados que no próximo dia 06 de julho de 2018, às 11:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
na Travessa Senador Miguel, N° 15 Bairro Centro, Saboeiro/CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Concorrência Pública 
2504.01/2018-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos 
vegetais, construção, varrição e capinação na Sede, Distritos e Vilas do Município de Saboeiro/CE, junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura. Saboeiro 
- CE, 03 de julho de 2018. Katia Albanise Saturnino dos Santos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Termo de Homologação e Adjudicação. O Município de Forquilha, através da Secretaria de 
Infraestrutura e Urbanismo, toma Público a Homologação e Adjudicação de Licitação. Licitante: JVM Engenharia - ME. Objeto: contratação de empresa para 
construção de uma passagem molhada na localidade de Oficina no Município de Forquilha. Procedimento Licitatório: Tomada de Preço N°2018.05.28.03. 
Satisfazendo à lei e ao mérito, Homologo o presente Processo Licitatório e Adjudico à(s) proponente(s): JVM Engenharia - ME, com o valor total de R$ 
151.320,51 (Cento e cinquenta e um mil e trezentos e vinte reais e cinquenta e um centavos). Francisco José Loiola Neto - Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Data da homologação/adjudicação: 04 de julho de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 02112018-PP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de material pedagógico complementar para atender às diretrizes curriculares nacional da Educação Infantil, junto à Secretaria de Educação do 
Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 17/07/2018, às 08:30 AM, horário do Ceará. Local de abertura das propostas: Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Lorena Maia Lima 
Machado. Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Abertura das Propostas. A Comissão de Licitação do Município de Ipaumirim - CE, comunica 
aos interessados que no próximo dia 09 de julho de 2018, às 08:00 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Concorrência Pública 
N°. 2018.05.17.01, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de obra de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas no Município de 
IpaumirimJCE, de acordo como Termo de Compromisso N° 039512017 (Processo N°. 59553.000935/2017-39), tudo conforme especificações do Anexo I. 
Ipaumirins/CE, 04 de julho de 2018. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ.— PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18.06.05/TP. A 
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que no dia 23 de julho de 2018, às 14:00 horas, estará abrindo licitação, cujo objeto é ç 
a REFORMA BÁSICA (LOTE 1) E AMPLIAÇÃO (LOTE 2) DA E.E.B PEDRO PAULO DE SOUSA - ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá 
ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municinios . Itapipoca-CE, 03 de julho de 2018. Nara 
Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

MISTO 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18.07.09/TP. 
A CPI, da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 23 de julho de 2018, às 11:00 horas, estará abrindo licitação na FsC'6126o31 
modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAUDE, PORTE BÁSICO NO BAIRRO BOA VISTA NO 
MUNICIPIO DE ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico hi!p://www.tem.ce.gov.br/licitacoes/index.p 

 Itapipoca-CE, 04 de Julho de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18.06.04ITP. A 
CPI, da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que no dia 23 de julho de 2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA ~DICA PARA REFORMA DO GINÁSIO NO DISTRITO DE BARRENTO, COM RECUPERAÇÃO 
DA FACHADA- ITAPIPOCA/CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte Sitio eletrônico h"://www.tem.ce.Qov.br/licitacoes/index.ph 

 Itapipoca-CE, 03 de julho de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18.06.06/TP. A 
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que no dia 23 de julho de 2018, às 16:00 horas, estará abrindo licitação, cujo objeto 
é a REFORMA NA E.E.B JOSE MARIA DA SILVEIRA (DISTRITO DA BALEIA) COM RETELHAMENTO, INSTALAÇÃO ELETRICA E 
PINTURAIITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.Qov.br/licitacoes/l*ndex.php/licitaca 

 Itapipoca-CE, 03 de julho de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00212018-TP. Objeto: Contratação de Empresa especializada 
no ramo de Engenharia, para execução, mediante Regime de Empreitada por Preço Global, dos serviços de recomposição de pavimentação em diversas 
ruas do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 20/07/2018, às 08:00 AM, horário do Ceará. Local de abertura das propostas: 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Lorena Mala Lima 
Machado. Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 20/07/2018, às 08h30min, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, à Vila da Paz, Bloco D, n°40 - Centro - Fortim/CE, abrirá licitação na modalidade T.P. N°0407.01/2018-
SMDU, cujo objeto é a execução de serviços para urbanização lateral da Areninha, com construção de arquibancada e contenção com muro de arimo, junto 
à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano do Município de Fortim-Ceará. Tipo menor preço global. O Edital estará à disposição na CPL nos dias 
úteis no horário de 08h00min àsl4ho0min e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . José Neto de Castro. 

*** *** *** 
Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei n° 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Coreaú comunica aos interessados que realizará no dia 
20/07/2018, às 09h, na Rua Ccl Antônio Teles SN, Centro Coreaú, Estado do Ceará, a Tomada de Preços n° 03/2018-Infra, para a contratação de empresa para 
executar os serviços de pavimentação em paralelepípedo sem rejuntamento no Pátio do Fórum do Município de Coreaú, conforme projeto básico. Edital e 
demais informações poderão ser adquiridas na Rua Cel. Antônio Teles SN, Centro Coreaú, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. Coreaú/Ce, 04 de julho 
de 2018. José Maria Moreira Filho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.07.04.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, toma público, que será realizado o certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de materiais permanentes e veículos 
destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Geral e do Programa de Atenção Básica do Município de Farias Brito/CE, nos Termos das Propostas 
n° 10243.406000/1180-01 en° 10243.40600011180-03 do Ministério da Saúde. Data eHorário da Abertura: 18 de Julho de 2018, às 09:00 horas. Informações: 
(88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 04 de Julho de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 



o.55o 

5 
O O 

• .2 .2 u tu 01 

1! 
tu 	 tI 

8 

!il 
5 8 8 ° 

o  
o. 

8.8 

z w 

± 

o 
o 

Ou, o 

z 

Li 

tu, 

-tu 
o 

'6 

81' 
55 

01 0  

01 0 0 

	

'. , ao 	tu• 
5 0 

22 

0101 	501 
tu 01 0 22 8 o,5 	s 
8 -5'8 8 

8.8 58.5 

1 

526'lc 
O 5 

ç.5ro'9 8'55 
tO.5 

8 

8 co 0- O tJ tc. 	o 
80. 	 C.5 o 

8 

O 

558 	, 
o,5 s 

É 2a 

20. tu 	 8.oj o o 

'2 80) 01 	 tu E 8 

tu 5 .2 

qH 
oS 

2 
2 	 O tu 0) 8 o 

5 .4,  

5, w 

2 

'8 

8 	2 

E 

E 
ao, ,01 	5 

CL 

8 ' 	'2 
00 	(Loou   
O 9 O 
'2 

E 	Jw 

	

O565'6W tuc.0 	owo 0 tu,,.'0 

	

5tucoCD5 8o 	0'co5tu.5.4 

.525co6.520tu_. 0 o!  

0 	0I0501 	.DtuItu.2 
,tuco 

,t!II 
- 8'6 

	

.E.o8. °0 p5 0 co .E.000..5otucoN 	a0, 
oco 	-. 55otc,,o 	015 010126 0 .5 	 zE 	( 
5 50 8 01 0 coSo, 8°5° 	 z tu 0 '5 

.co '558'sa 
5 0  

5a8- 0s' s s 
5 .5.55 	 5.o .ui tu 	 co,° 25 010. 

'J&.5 
Eg  ti 	'5o 	¶ DO 	0 	tu.9qos5'6 	O. 	o'O 

à 12 

	

.58-o5gzg '5581 	o.5.2'8 5 E 

'582 lï1]ïï 

	

Q5O.92 	01&5'.2.tu...'5 

055.29 

	

,na 010.,, 	'E'E0'2.901't 5 

	

Z(g0a5.5 	8€'88d 

?s 
5 5 

	

9 	o 
ra ' O9 o 55, 

	

IU558 	'5'58oE.2cc<.5 

	

' 9 c 	 5 
AÉS

_0tu0 oØ5  

u 
5o5o, 01 tu. tu 50 

5 u.s 
.21 	e z. 

 

.r 

	

tu 	 tu' 8598 5 
O5o5 5a.5 ,oE2oo , o 

0..oó590 0o.25o5tu.5;. 

	

OSo 	. 0 .20 	oo,tu-l..O 	3 Oio t  

tu

01  

o  

'010010'' 
.09o.0 01I•O4 

L88 -! 

	

2.'a,J° 	.5go$5c 

sgR 0 5 
Stu5.501'2a 	

5tu58L5o 

5S,g-8uj° 
8 5 5. 5 58& 

	
12'co5&5 

2 2E 
0. 	 '.'2o '2 	0.Co.01 010 	 c4 

	

.8s225Lu 	co5S2.5$.98. 

	

.5
5 	

oo'co5a. 01  
tu 	

E 
.2'O Z oo5 .. u8  

	

5 5-o.E'5856,6 	tu'5 

'W 

E. 

	

-s'8a'5'05 	.,, 2 5 E9 0116 2 

''H 

O 8. O'2 .5 01 

co- 85 
t_Oc0 0 0WtuCtuSE .0 
0 01 2 0) 0 9 .55 8 E ,05 O 

2. 

o 01 855.5 
01o.2w.. sSco•°o 
so.5 80 0 0 0 01  

09.5 

.5.5 
5OW 

• 01 4 

o 5 	g 	 22 

.8 
Oco S'oSS 2 	8 8s 

o 
cO O 9 	.2 	2 5  

0.0 o, - 5 Elo 
co'5 ' .5 	2 

9 

2.5 5'3 5 	69. 
'20 'o019 E o 5 55.2 O 

o'5 	tu 

5Tjo8tu15 O,6.-

c 	
8 

2 8 c3 

tu.55 5 8i 	5.55 8  

O.5_ 0 tu0..00ø.5_o 

-O 	00 	E 
.5 	 5.22.5 

5.2 O  o> tu 	 o o 
8 
8.58 5,5. 

I 

5'5.0.5 o.5.5 ø.55 

.8 85b 
01 0 2959.5(50509  

5tuE_1 E.5 5$ O , 2 ! 
w0-05 0 	o' 

.g,'85  

r5 oarnottutu5.= 	o 
.5o 5-9'5'5 '2 otu 2 tuÇod 

flnibi fi 
O9 

5
01 	 cE 055.50,6010 

.s.5,5. 	0 tus> c .2<co 5_ o ' 

 

-o 

8 	8 55 ° o E 

8 %'5o 5i'5 O E% tu 

892 
055180100 

SLk 
'88  

o' 	OA  
a.2a01 

O 

8 

lw 1 5 

2 
01501 

:%'8 2Sg 
09 
012 	O 

.5855 °  
" s 

o .c 
o-. 

O 
.2 

	

'tuO0Ot40 -.04, 	0 

	

Ut 	 . 	 01000 
0tu.-tu) 	O 

o 055 , 82 
2 8 

	

5 tu 	 " 82 

5 
0 E2tu.2 	50)0.,,. ,  

5 

LI U 

	

o 	,5, 

20.28 
2(0.0 015 

o.5 	.8. 

o g 2 - 
-. 	- 

5 8 -  8 


